СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2019 г.                                                                                     № 24
с. Чаромское

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Сиземское

от 23.10.2009 № 12 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях

в сельском поселении Сиземское»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 12 Устава сельского поселения Сиземское, Совет сельского поселения Сиземское  РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о публичных слушаниях в сельском поселении Сиземское, утвержденное решением Совета сельского поселения от 23 октября 2009 года № 12, следующие изменения:

1.1. Пункт 5 главы 2 изложить в следующей редакции:

   «5. Вопросы, проекты муниципальных правовых актов, выносимые на публичные слушания
   Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования представительным органом муниципального образования, главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания.

 На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

1) проект устава поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

     2) проект бюджета поселения и отчет о его исполнении;

     3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;

     4) вопросы о преобразовании поселения, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования сельского поселения требуется получение согласия населения сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.2. Пункт 17 главы 5 дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) порядок и сроки приема предложений и (или) замечаний по проекту муниципального правового акта, вынесенному на публичные слушания.».

1.3. Подпункт 27.1. пункта 27главы 7 дополнить абзацем следующего содержания:

    «В заключении о результатах публичных слушаний должно быть отражено мотивированное обоснование принятых решений.».

1.4. Пункт 28 главы 7 изложить в следующей редакции:
    «28. Опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний
Организатор в течение 10 дней после подписания обеспечивает опубликование (обнародование) заключения о результатах публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации. Дополнительно заключение, включая мотивированное обоснование принятых решений, может быть размещено на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

       2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в газете «Сиземские вести» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

Глава сельского поселения Сиземское                                           А.В. Аршинов